
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpi-sů, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí kopie vnitřní směrnice Ministerstva financí ČR 
upravující nakládání ministerstva s majetkem, který je mu svěřen, pokud taková existuje. 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
Letenská 15, poštovní přihrádka 77 
118 10 Praha 1 
Telefon: 257043399  Fax: 257049272 
 
 
                   V Praze dne 15.9. 2014 
                   Č. j.: MF-59059/2014/21/1001IK 
 
 
Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
  
Ministerstvo financí (dále jen „povinný subjekt“) obdrželo dne 18. 8. 2014 Vaši žádost  
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), v níž se domáháte poskytnutí „kopie vnitřní 
směrnice Ministerstva financí ČR upravující nakládání ministerstva s majetkem, který je mu 
svěřen, pokud taková existuje.“ Dne 28. 8. 2014 jste upřesnil na základě výzvy povinného 
subjektu ze dne 26. 8. 2014 svoji žádost tak, „že žádáte o poskytnutí veškerých vnitřních 
předpisů Ministerstva financí, které upravují nakládání s majetkem, se kterým ministerstvo 
hospodaří (tj. jakýmkoliv majetkem), vyjma vnitřních předpisů, jejichž poskytnutí může 
povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb. odmítnout“. 
 
V příloze k tomuto dopisu Vám poskytujeme Směrnici č. 5/2010 ministra financí  
(ve znění dodatku č. 1 čj. MF – 97 908/2012/54) o pořizování, evidenci a vyřazování majetku 
České republiky, s nímž je příslušné hospodařit Ministerstvo financí.  
 


